habet. \*Exinde quærebat Pilatus dimittēre

terē eum. Iudæi autem clamabant: Si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris. Omnis enim, qui se regem facit, contradicit Cæsari. Pilatus autem cū audisset hos sermones, adduxit foras Iesum, & sedit pro tribunali in loco, qui dicitur Lithostratos, Hebraice autem Gabatha. m. Sedente autem illo pro tribunali, misit ad eum

\*nequid rei sit tibi cū iusto illo. Et dicit Iudæis: Ecce rex uester. Illi autē clamabāt: Tolle, tolle, crucifige eum. Dicit eis Pilatus: Regem uestrum crucifigam? Responderunt pontifices: Non habemus regem nisi Cæsarem. m. Videns autem Pilatus, quia nihil proficeret, sed magis L. uocibus magnis, m. tumultus fieret, accepta aqua, lauit manus coram populo, dicens: Innocens ego sum à sanguine iusti huius. Vos uideritis. Et respō. v. des uniuersus populus, dixit: Sanguis eius super nos, & super filios nostros. Tunc R. Pilatus uolēs populo satisfacere, L. adiudicauit fieri petitionem eorū. Dimisit autem illis Barabam, qui propter homicidiū & seditionē missus fuerat in carcerē, quē petebāt. Iesum uerō flagellatum tradidit uoluntati eorum, R. ut crucifigeretur. m.

Tunc

Tunc milites prædis suscipientes Iesum in prætorio, R. duxerunt eū in atrium prætorii, & conuocant totā cohortem, & induit eum purpura, & imponūt ei plectētes spineam coronā, & cœperunt salutare eum, Ave rex Iudæorum. Et percutiebant caput eius arundine, & conspucebant eum. m. Et genu flexo ante eū illudebant ei. Et postquā illuserūt ei, R. exuerūt eū purpurā, m. & induit eū uestimētis\* eius. \*ppriis.

**De educatione Iesu ad Caluariæ locū: ac eius crucifixione. Mar.**

27. Mar. 15. Luc. 23. Io. 19. CAP. CLVI.

1. **S** Viceperunt autem Iesum, & eduxerunt eū, & baiulans \*sibi crucem exit in eum, qui dicitur Caluariæ locum: \*suam  
 B Hebraicē Golgotha. L. Et cū ducerent eum, apprehenderunt Simonem quendam Cyrenensem, uenientem de \*uilla, R. patrem Alexandri, & Rufi. m. Hunc angariauerūt, ut tolleret crucem eius. L. & imposuerunt illi crucē \*portare post Iesum. \*ut portaret  
 C Filii Hierusalē nolite flere super me, sed super uos ipsas flere, & super filios uestros, Quoniā ecce ueniet dies, in quib⁹ dicent: Beatae steriles, & uetres, qui nō genuerūt,

§ § & ube

*Esa. 1. d* & ubera, quæ nõ laetauerunt. Tunc inci-  
*Osce 10. b* pient dicere nrõibus: Cadite super nos. &  
 \*humi- collib<sup>9</sup>: Operite nos. Quia si in<sup>9</sup> uiridi li-  
 do gno hæc faciüt, in arido quid fiet? Duce-  
 \*malefi- bantur autẽ & alii duo<sup>9</sup> nequam cum eo,  
 ei ut interficerentur. M. Et uenerunt in locũ, D  
 ¶ *interpre* qui dicitur Golgotha, quod est ¶ Calua-  
*atum* riæ locus. Et dederüt ei<sup>9</sup> uinũ R. myrrha-  
 \*accetum tum M. bibere, cum selle mixtum: & cum  
 gustasset, R. non accepit [ *multum de huius-*  
*modi potu.* ] I. Erat autẽ parascœue pasche,  
 hora quasi sexta. I. ibi crucifixerunt eum,  
 \*malefi- & \*latrones, unum à dextris, et alium à fi-  
 cos nis- tris: I. medium autẽ Iesum. R. Et imple-  
 ta est scriptura, quæ dicit: Et cum iniquis  
 deputatus est. L. Iesus autẽ dicebat: Pater  
*Esa. 53. d* dimitte illis, nõ enim sciunt quid faciunt.  
 I. Scripsit autem & titulum Pilatus, R. cau-  
 sæ eius. I. Et posuit super crucem, M. super  
 caput eius. L. Erat autem & superscriptio  
 scripta super eum literis Græcis, & Lati-  
 nis, & Hebraicis, M. Hic est Iesus I. Naza-  
 renus, rex Iudæorum. Hunc ergo titulum  
 multi Iudæorũ legerunt, quia prope ciui-  
 tatẽ erat locus, ubi crucifixus est Iesus. Di-  
 cebat ergo Pilato põtiffices Iudæorũ. No-  
 li scribere, Rex Iudæorũ: sed quia ipse di-  
 xit: Rex sum Iudæorũ. Respondit Pilatus:  
 Quod scripsi, scripsi. Milites ergo cum  
 crucifix